STADT BERNBURG (SAALE) Der Oberbürgermeister Amt: Hauptamt AZ: I/37-Jä

Bernburg (Saale), 18.03.2020

Beschlusskontrolle: 06.07.2020

Beschlussvorlage- Nr. 0161/20 öffentlich		
Betreff: Berufung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Preußlitz		
Vorberatung Ortschaftsrat Preuß Entscheidung Stadtrat	11.05.2020 litz 18.06.2020	
Finanzielle Auswirkungen Die für die im Betreff genannte Maßnahme erforderlichen Haushaltsmittel Ja in Höhe von 1.380,00 EUR stehen im Haushaltsplan 2020 bis 2025		
∑ Ja		26000 auf dem Konto 54210000 zur Verfügung
Auszüge vorbehaltlich der Genehmigung sind zuzuleiten: Amt: (ansonsten Protokolle in Session)		
Aufgestellt: Herr Jäntsch	Amt: 37	mitgezeichnet: Herr Hohl, Hauptamtsleiter Frau Dr. Ristow, Dez. I
_ -	Oberbürgermeister -	

Kurze Inhaltsangabe (bitte für Bürger/Gäste Inhalt kurz zusammenfassen):

Die Beschlussvorlage beinhaltet die Berufung von Herrn Jan Rullert in das Amt des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Preußlitz mit Wirkung vom 01.07.2020.

Begründung:

Die Berufung des bisherigen Ortswehrleiters läuft aus, so dass eine Neuwahl notwendig war. Diese wurde im Rahmen der Jahreshauptversammlung durchgeführt.

Die wahlberechtigten Kameraden haben sich einstimmig dafür entschieden, dass Herr Jan Rullert das Amt des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Preußlitz weiterhin ausüben soll.

Herr Rullert verfügt über die notwendigen Voraussetzungen, um diese Funktion ausüben zu können.

Beschlussvorschlag:

Der Ortschaftsrat Preußlitz empfiehlt dem Stadtrat, folgenden Beschluss zu fassen:

Der Stadtrat der Stadt Bernburg (Saale) beruft Herrn Jan Rullert in das Amt des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Preußlitz mit Wirkung vom 01.07.2020.

Anlagen: